
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1150/2025 DEL 08/07/2025

N° DetSet 272/2025 del 08/07/2025

Dirigente: ANDREA EUTERPIO

OGGETTO: Bando Interpello riservato personale amm.vo, tempo pieno e 
indeterminato del Comune di Giugliano, app.te Area Operat. Esperti ex cat.B e 
Funz. ex cat.D–CCNL FL 16.11.2022-da assegnare al G.d.P. di Marano full-time 
(36 ore)-Approvazione.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ANDREA EUTERPIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1150/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02503-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 08/07/2025 al 23/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
DOMENICO MANGIONE



2RCG N° 01150/2025 del 08/07/2025

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

Visti i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n.165/2001;

Visto in particolare l’art. 107 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità
della dirigenza, attribuendo ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrava, finanziaria e
tecnica, mediante autonomi poteri di spesa;

Visto il  Decreto  del  Commissario  Straordinario  n.  227 del  06/03/2025,  con  cui  lo  scrivente  è  stato
nominato Dirigente ad interim del Settore Affari Istituzionali;

Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 1 del 28/02/2025,
con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di
Programmazione) Annualità 2025-2027;

Vista la  delibera  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  15  del
04/03/2025, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15
del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2025-2027;

Vista la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  della  Giunta  Comunale  n.  5  del
06/03/2025 con la quale, è stato approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-
2027;

Visto il Regolamento dei lavori servizi e forniture per l'affidamento di incarichi approvato con delibera
della Commissione Straordinaria n. 26 del 20.02.2014 e modificato con successiva Delibera n. 50 del
23.04.15;

Richiamata la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  171 del  12/10/2023 con cui  è  stato approvato lo
schema di Convenzione per la gestione associata dell’Ufficio del Giudice di Pace di Marano di Napoli –
Sezione distaccata dell’Ufficio del Giudice di Pace di Napoli Nord;

Considerato che  tra  gli  obblighi  dell’Ente  c’è  quello  di  fornire  risorse  finanziare  e  di  personale  al
Giudice di Pace di Marano al fine di contribuire al suo regolare funzionamento;

Richiamato il verbale del Coordinamento istituzionale tenutosi in data 25/03/2025, prot. n. 17963 del
12/05/2025;

Dato atto che con determina dirigenziale n. 1017/2025 del 19/06/2025 è stato approvato lo schema di
avviso d’interpello e di domanda per selezione riservata al personale amministrativo interno all’ente, con
contratto a tempo pieno e indeterminato,  appartenente all’Area degli  Operatori  Esperti  -  ex cat.  B, e
all’Area dei  Funzionari  - ex cat.  D,  da assegnare presso l’Ufficio del  Giudice di  Pace di  Marano di
Napoli;

Constatato che l’avviso di interpello è stato pubblicato per n. 10 giorni (dal 20/06/2025 al 01/07/2025)
all’Albo Pretorio online e diffuso sul sito istituzionale dell’Ente;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01150/2025 del 08/07/2025

Preso atto dell’attestazione emessa dall’Ufficio Protocollo dell’Ente, prot. n. 88748 del 03/07/2025, da
cui si evince che sono pervenute al protocollo generale n. 3 candidature;

Considerato che all’esito della pubblicazione all’Albo Pretorio dell’avviso di interpello sono pervenute
istanze da n. 3 dipendenti, come di seguito indicati:

 matricola 961895, istanza prot. n. 86939 del 30/06/2025 e successiva integrazione prot. n. 86973
del 30/06/2025;

 matricola 10036, istanza prot. n. 86933 del 30/06/2025 e successiva integrazione prot. n. 86934
del 30/06/2025;

 matricola 341, istanza prot. n. 87530 del 01/07/2025;

Appurato  che i dipendenti di cui alle matricole n. 961895 e n. 10036 appartengono ad una categoria
giuridica  diversa  e  pertanto  non  presentano  i  requisiti  di  cui  all’Avviso  di  interpello  riservato
esclusivamente  al  personale  appartenente  all’Area degli  Operatori  Esperti  -  ex cat.  B,  e  all’Area dei
Funzionari - ex cat. D;

Rilevato che il dipendente matricola n. 341, appartenente all’Area dei Funzionari - ex cat. D, presenta i
requisiti  stabiliti  dall’Avviso  di  interpello  ed  attualmente  presta  servizio  presso  il  Settore  Polizia
Municipale;

Preso atto dell’autorizzazione concessa dal Dirigente del Settore Polizia Municipale, prot. n. 90374 del
07/07/2025;

Ritenuto necessario individuare il dipendente matricola n. 341, appartenente all’Area dei Funzionari - ex
cat.  D,  per l’assegnazione presso l’Ufficio del  Giudice di  Pace di  Marano di  Napoli,  in base quanto
stabilito  dalla  Convenzione  per  la  gestione  associata  dell’Ufficio  del  Giudice  di  Pace  di  Marano  di
Napoli;

Dato atto che:

- questo Ente permane nelle vesti di datore di lavoro, e pertanto al personale che sarà individuato da
assegnare presso l’ufficio del Giudice di Pace di Marano di Napoli, sarà confermato il vigente contratto
del comparto Funzioni  Locali  e quindi,  non è prevista alcuna corresponsione della quota denominata
indennità di amministrazione giudiziaria;

- all’atto della formale immissione nelle funzioni presso l’ufficio del Giudice di Pace di Marano di Napoli
il dipendente si impegnerà ad osservare le direttive impartite dal capo dell’ufficio per l’organizzazione e
l’esecuzione del  lavoro con particolare riguardo alla  riservatezza degli  atti  e  dei  documenti  trattati  e
formati ed al rispetto della privacy delle persone coinvolte;

-la  violazione  dei  suddetti  obblighi  comporterà  l’eventuale  revoca  dell’assegnazione  del  dipendente
interessato e la sostituzione con altro personale idoneo;

- questo Ente, in caso di mancata partecipazione al presente avviso ricognitivo da parte del personale
amministrativo  su  indicato,  procederà  alla  relativa  assegnazione  d’ufficio,  così  come  previsto  dal
Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in materia di mobilità interna di personale, fatta

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01150/2025 del 08/07/2025

salva la facoltà dell’Amministrazione Comunale di esprimere parere contrario alla mobilità interna per le
figure professionali infungibili dell’Ente.

Tenuto conto, tra l’altro, che tale intervento organizzativo non comporta costi aggiuntivi per le finanze
dell’Ente.

Per tutto quanto sopra indicato

DETERMINA

- di approvare la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimento che

qui si intende integralmente riportata;

-  di  prendere  atto  che  con riferimento  all’Avviso  di  cui  al  presente  atto  sono pervenute  le  seguenti
candidature:

 matricola 961895, istanza prot. n. 86939 del 30/06/2025 e successiva integrazione prot. n. 86973
del 30/06/2025;

 matricola 10036, istanza prot. n. 86933 del 30/06/2025 e successiva integrazione prot. n. 86934
del 30/06/2025;

 matricola 341, istanza prot. n. 87530 del 01/07/2025;

-  di  dichiarare  le  candidature  di  cui  alle  matricole  961895  e  10036  inammissibili  in  quanto  non
rispondenti ai requisiti indicati dall’Avviso di interpello;

- di prendere atto dell’esito della procedura di selezione interna riservata al personale amministrativo
dell’Ente, con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, appartenente all’Area degli Operatori
Esperti - ex cat. B, e all’Area dei Funzionari - ex cat. D – CCNL Funzioni Locali sottoscritto in data
16.11.2022  -  da  assegnare  presso  l’ufficio  del  Giudice  di  Pace  di  Marano di  Napoli  e  per  l’effetto
assegnare il dipendente matricola n. 341, appartenente all’Area dei Funzionari - ex cat. D, presso l’Ufficio
del Giudice di Pace di Marano di Napoli a decorrere dal 16/07/2025 e per la durata di 1 anno;

- di comunicare la presente determinazione al Sindaco, al Segretario Generale 

Il Dirigente

Dott. Andrea Euterpio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01150/2025 del 08/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 272/2025 del 08/07/2025, avente oggetto: 

Bando Interpello riservato personale amm.vo, tempo pieno e indeterminato del Comune di Giugliano, app.te 

Area Operat. Esperti ex cat.B e Funz. ex cat.D–CCNL FL 16.11.2022-da assegnare al G.d.P. di Marano full-time (36 

ore)-Approvazione.

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-07-08T12:35:03+0200
	DOMENICO MANGIONE


		2025-07-08T12:09:05+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2025-07-08T12:09:54+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2025-07-08T12:10:57+0200
	ANDREA EUTERPIO




